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PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

PRESUPUESTO POR PARTIDA

PARTIDA

1131. SUELDOS A FUNCIONARIOS

1132. SUELDOS AL PERSONAL

1133. SUELDOS A TRABAJADORES

1134. SUELDOS INTERINOS

1135. SUELDOS AL MAGISTERIO

1211. HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS

1212. ADICIONES A LOS HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS
1221. SUELDOS AL PERSONAL EVENTUAL

1222. ADICIONES AL SUELDO DEL PERSONAL EVENTUAL
1311. PRIMA QUINQUENAL AL PERSONAL

1312. PRIMA QUINQUENAL A TRABAJADORES

1313. PRIMA QUINQUENAL AL MAGISTERIO

1314. ASIGNACION DE QUINQUENIO TRABAJADORES
1321. PRIMA VACACIONAL A FUNCIONARIOS

1322. PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL

1323. PRIMA VACACIONAL A TRABAJADORES

1324. PRIMA VACACIONAL AL MAGISTERIO

1325. PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL EVENTUAL
1326. GRATIFICACION FIN DE ANO FUNCIONARIOS

1327. GRATIFICACION FIN DE ANO AL PERSONAL

1328. GRATIFICACION FIN DE ANO A TRABAJADORES
1329. GRATIFICACION FIN DE ANO A MAGISTERIO

1332. HORAS EXTRAORDINARIAS AL PERSONAL

1333. HORAS EXTRAORDINARIAS A TRABAJADORES
1341. COMPENSACIONES Y OTRAS PRESTACIONES A FUNCIONARIOS
1342. COMPENSACIONES AL PERSONAL

1343. COMPENSACIONES A TRABAJADORES

1344. COMPENSACIONES A MAGISTERIO
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TOTAL

70,184,593.00

329,282,904.00

186,443,270.00

2,688,714.00

292,525,000.00

203,808,515.00

41,481,557.00

120,000.00

2,010,000.00

6,000.00

13,559,776.00

1,200,000.00

1,509,383.00

6,974,462.00

16,259,539.00

9,363,498.00

7,700,000.00

12,000.00

15,623,241.00

37,751,725.00

21,043,344.00

31,800,000.00

100,000.00

402,112.00

7,545,529.00

81,184,047.00

17,711,902.00

57,350,000.00
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PARTIDA

1347. BONO DE ACTUACION A TRABAJADORES

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

1348. COMPLEMENTO A FUNCIONARIOS DEL SECTOR EDUCATIVO

1349. COMPLEMENTO AL PERSONAL DEL SECTOR EDUCATIVO

134A. COMPLEMENTO A TRABAJADORES DEL SECTOR EDUCATIVO

134B. COMPLEMENTO A INTERINOS DEL SECTOR EDUCATIVO

134C.

1371.

1431.

1432.

1441.

1442.

1443.

1444,

1521.

1522.

1523.

1531.

1532.

1533.

1534.

1541.

1542.

1546.

1549.

154A.

154B.

154C.

154D.

COMPLEMENTO A MAGISTERIO

ASIGNACION POR ACTOS DE FISCALIZACION
CUOTAS SEGURO DE RETIRO A FUNCIONARIOS
CUOTAS SEGURO DE RETIRO AL PERSONAL
CUOTAS SEGURO DE VIDA A FUNCIONARIOS
CUOTAS SEGURO DE VIDA AL PERSONAL
CUOTAS SEGURO DE VIDA A TRABAJADORES
CUOTAS DE SEGURO DE VIDA AL MAGISTERIO
INDEMNIZACION Y LIQUIDACION A FUNCIONARIOS
INDEMNIZACION Y LIQUIDACION AL PERSONAL
INDEMNIZACION Y LIQUIDACION A TRABAJADORES
MES PREJUBILATORIO

JUBILACION A TRABAJADORES

JUBILACION A MAGISTERIO

PENSION

AYUDA PARA PASAJES

APOYO CANASTA

DIAS ECONOMICOS A TRABAJADORES
INCENTIVO AL AHORRO DE LOS FUNCIONARIOS
INCENTIVO AL AHORRO DEL PERSONAL
INCENTIVO AL AHORRO DE LOS TRABAJADORES
INCENTIVO AL AHORRO DE LOS INTERINOS

ANIVERSARIO DIA DEL TRABAJO
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PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021
PRESUPUESTO POR PARTIDA

TOTAL

12,000.00

85,000.00

2,580,000.00

14,850,000.00

87,000.00

101,864,000.00

1,107,626.00

12,727,352.00

19,534,850.00

2,078,503.00

24,552,158.00

6,657,697.00

7,000,000.00

17,382,080.00

3,880,162.00

1,322,879.00

373,094.00

180,000.00

180,000.00

1,334,863.00

1,997,814.00

866,510.00

3,681,751.00

22,060,429.00

24,402,342.00

2,864,233.00

52,510.00

672,610.00
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PRESUPUESTO POR PARTIDA
PESOS

PARTIDA TOTAL

154F. PRESTACIONES CONTRACTUALES A FUNCIONARIOS DEL SECTOR EDUCATIVO 574,000.00
154G. PRESTACIONES CONTRACTUALES AL PERSONAL DEL SECTOR EDUCATIVO 2,190,000.00
154H. PRESTACIONES CONTRACTUALES A TRABAJADORES DEL SECTOR EDUCATIVO 23,785,000.00
1541. PRESTACIONES CONTRACTUALES A INTERINOS DEL SECTOR EDUCATIVO 12,000.00
154J). PRESTACIONES CONTRACTUALES A MAGISTERIO 145,500,000.00
154K. SERVICIO MEDICO A FUNCIONARIOS 13,950,265.00
154L. SERVICIO MEDICO AL PERSONAL 88,671,734.00
154M. SERVICIO MEDICO A TRABAJADORES 62,969,788.00
154N. SERVICIO MEDICO MAGISTERIO 60,000,000.00
1551. APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS 1,444,851.00
1591. CUOTAS DESPENSA A FUNCIONARIOS 12,915,525.00
1592. CUOTAS DESPENSA AL PERSONAL 97,524,566.00
1593. CUOTAS DESPENSA A TRABAJADORES 38,781,565.00
1594, CUOTAS DESPENSA INTERINOS 656,566.00
1595. CUOTAS DESPENSA AL MAGISTERIO 13,800,000.00
1597. DESPENSA ESPECIAL DE FIN DE ANO AL PERSONAL 23,425,740.00
1598. DESPENSA ESPECIAL DE FIN DE ANO A TRABAJADORES 12,272,523.00
1599. PERCEPCION COMPLEMENTARIA FUNCIONARIOS 69,819,598.00
159A. PERCEPCION COMPLEMENTARIA EMPLEADOS 315,000.00
159B. OTRAS PERCEPCIONES A FUNCIONARIOS 4,684,977.00
159C. OTRAS PERCEPCIONES AL PERSONAL 11,277,506.00
159D. OTRAS PERCEPCIONES A TRABAJADORES 52,031,714.00
159E. OTRAS PERCEPCIONES A INTERINOS 221,894.00
159F. APORTACION A PENSIONES DE FUNCIONARIOS 12,669,927.00
159G. APORTACION A PENSIONES DEL PERSONAL 59,430,941.00
159H. APORTACION A PENSIONES POR TRABAJADORES 34,081,765.00
1591. APORTACION A PENSIONES POR MAGISTERIO 45,110,000.00
159J. BONO ANUAL A FUNCIONARIOS 14,998,690.00
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PRESUPUESTO POR PARTIDA
PESOS
PARTIDA

159K. BONO ANUAL AL PERSONAL
159M. BONO ANUAL INTERINOS

159Q. BONIFICACIONES AL PERSONAL

159S. BONO FUNCIONARIOS DEL SECTOR EDUCATIVO

159T. BONO AL PERSONAL DEL SECTOR EDUCATIVO

159U. BONO A TRABAJADORES DEL SECTOR EDUCATIVO
159V. BONO MAGISTERIO

159W. VIATICOS MAGISTERIO

1711. ESTIMULOS POR ANOS DE SERVICIO

1713. ESTIMULOS AL MAGISTERIO

2111. MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

2121. MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION

2141. MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
COMUNICACIONES

2151. MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL

2161. MATERIAL DE LIMPIEZA

2171. MATERIALES Y UTILES DE ENSENANZA

2181. MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS
2211. PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

2221. PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES

2231. UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION

2351. PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO MATERIA
PRIMA

2381. MERCANCIAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACION
2391. OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA
2411. PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

2421. CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

2431. CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

2441. MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA
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TOTAL

4,103,862.00

232,516.00

1,566,000.00

15,000.00

45,000.00

75,000.00

650,000.00

1,050,000.00

1,224,250.00

3,480,000.00

18,236,654.00

765,330.00

22,003,259.00

2,324,785.00

5,015,399.00

100,000.00

10,471,784.00

52,862,576.00

4,442,300.00

198,000.00

15,000.00

561,000.00

400,848.00

92,450.00

47,500.00

31,500.00

153,600.00
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PESOS

PARTIDA

2451. VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO
2461. MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

2471. ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION

2481. MATERIALES COMPLEMENTARIOS

2491. OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION
2511. PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

2521. FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS

2531. MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2541. MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS

2551. MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO

2561. FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS

2591. OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

2611. COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

2711. VESTUARIO Y UNIFORMES

2721. PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL

2731. ARTICULOS DEPORTIVOS

2741. PRODUCTOS TEXTILES

2751. BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR
2811. SUSTANCIAS Y MATERIALES EXPLOSIVOS

2911. HERRAMIENTAS MENORES

2921. REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS

2931. REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2941. REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

2951. REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

2961. REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
2981. REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

2991. REFACCIONES Y OTROS ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES
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PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021
PRESUPUESTO POR PARTIDA

TOTAL

50,300.00

2,054,499.00

1,165,180.00

162,000.00

596,397.00

3,781,000.00

116,037.00

3,068,076.00

1,955,230.00

859,000.00

584,242.00

1,950.00

64,711,870.00

1,302,080.00

679,039.00

27,000.00

54,300.00

179,000.00

6,000.00

675,426.00

401,160.00

297,100.00

1,557,900.00

30,000.00

13,503,274.00

4,823,141.00

359,104.00
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PRESUPUESTO POR PARTIDA
PESOS
PARTIDA TOTAL

3111.

3121.

3131.

3141.

3151.

3161.

3171.

3181.

3211.

3221.

3231.

3251.

3271.

3291.

3311.

3331.

ENERGIA ELECTRICA

GAS

AGUA

TELEFONIA TRADICIONAL

TELEFONIA CELULAR

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION
SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS

ARRENDAMIENTO DE TERRENOS

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS ARRENDAMIENTOS

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS

SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA

INFORMACION

3341.

3361.

3381.

3391.

3411.

3431.

3451.

3461

3471.

3481.

3511.

3521.

SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESION
SERVICIO DE VIGILANCIA

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SERVICIOS DE RECAUDACION, TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES

. ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE

FLETES Y MANIOBRAS
COMISIONES POR VENTAS
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES

INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,
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17,579,387.00

4,510,100.00

3,234,422.00

17,198,056.00

46,000.00

1,892,620.00

46,180,184.00

599,975.00

514,000.00

13,001,218.00

3,949,383.00

1,386,000.00

1,742,400.00

2,144,700.00

1,968,000.00

3,016,100.00

15,331,799.00

3,038,098.00

776,200.00

1,699,000.00

8,900,000.00

1,816,644.00

18,037,258.00

99,300.00

57,000.00

327,726.00

4,254,180.00

1,047,394.00
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PRESUPUESTO POR PARTIDA
PESOS
PARTIDA TOTAL
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
3531. INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA 5 303.378.00
INFORMACION SIS IS
3541. INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 6.086,800.00

LABORATORIO
3551. REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

3571. INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTA

3581. SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

3591. SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

3611. DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y
ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

3621. DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA
PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS

3631. SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE PUBLICIDAD, EXCEPTO
INTERNET

3641. SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS

3651. SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO

3661. SERVICIO DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVES DE INTERNET
3711. PASAJES AEREOS

3721. PASAJES TERRESTRES

3751. VIATICOS EN EL PAIS

3761. VIATICOS EN EL EXTRANJERO

3791. OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE

3811. GASTOS DE CEREMONIAL

3821. GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

3831. CONGRESOS Y CONVENCIONES

3841. EXPOSICIONES

3921. IMPUESTOS Y DERECHOS

3961. OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES

3981. IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL

4111. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER EJECUTIVO

4211. TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO
FINANCIERAS
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12,325,444.00

1,537,305.00

1,797,900.00

1,065,800.00

3,020,800.00

588,760.00

250,000.00

60,000.00

1,000,000.00

91,000.00

612,050.00

2,069,109.00

3,214,417.00

447,000.00

490,160.00

4,905,999.00

17,807,194.00

2,020,000.00

537,076.00

2,198,492.00

207,500.00

29,399,225.00

1,917,689,579.00

9,766,812,601.00
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PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

PRESUPUESTO POR PARTIDA

PESOS

PARTIDA

4311.

4391.

4411.

4421.

4481.

5111.

5151.

5191.

5211.

5221.

5231.

5411.

5641.

SUBSIDIOS A LA PRODUCCION

OTROS SUBSIDIOS

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION
AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

APARATOS DEPORTIVOS

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y

COMERCIAL

5651.

5661.

5671.

5691.

5011.

5971.

6141.

6142.

6143.

EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION

EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA

OTROS EQUIPOS

SOFTWARE

LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES

ESTUDIOS Y PROYECTOS

CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION PARA LA DOTACION DE SERVICIOS

AMPLIACION DE REHABILITACION DE OBRAS DE URBANIZACION

PODER EJECUTIVO

PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIAL

ORGANISMOS AUTONOMOS

MUNICIPIOS

TOTAL GENERAL
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TOTAL

175,904,260.00

500,000.00

15,326,200.00

510,000.00

17,351,711.00

1,288,268.00

2,046,506.00

317,779.00

109,000.00

1,000,000.00

50,000.00

3,820,000.00

118,000.00

70,000.00

100,000.00

58,000.00

500,000.00

1,274,000.00

77,000.00

10,000,000.00

669,737,291.00

7,000,000.00

15,728,353,375.00

350,180,621.00

402,911,181.00

402,346,196.00

3,783,877,802.00

20,667,669,175.00



